
 

 

  

 

 
 

 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                            Katowice, dn. 9 marca 2010 r. 
Ul. Bankowa 12, 40- 007 KATOWICE 
NIP 634-019-71-34;  REGON 000001347 

 
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 
 
Dotyczy: postępowania nr RU/UG/01/10 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

„Organizacja obozów i wycieczek dla dzieci i młodzieży szkolnej w latach 2010-2012 w 
ramach Projektów: Aktywny w szkole-aktywny w życiu oraz Partnerzy w nauce” 

 
 
      Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

 
Pytanie nr 1:  
Czy Wykonawca jest odpowiedzialny za część merytoryczną obozów i wycieczek? Jeśli tak, to jaka ma 
być tematyka obozów i wycieczek? 
 
Odpowiedź:  
W propozycji umowy, w §9 - osoby biorące udział w realizacji zamówienia – Zamawiający upoważnił 
osoby, z którymi Wykonawca winien kontaktować się m.in. w celu konsultowania kwestii związanej z 
częścią merytoryczną obozów i wycieczek. Ponadto, Zamawiający w punktach „Założenia 
merytoryczne”, które znajdują się w załączniku 2a i 2b SIWZ opisał sposób odpowiedzialności za 
merytoryczną część realizacji obozów i wycieczek. Tematyka obozów i wycieczek uzależniona będzie od 
wyboru miejsca do ich zorganizowania. 
 
Pytanie nr 2:  
W SIWZ podane jest ubezpieczenie, które należy zawrzeć: NNW i KL na sumę kosztów leczenia nie 
mniej niż 20 tys. EUR na uczestnika. Ponieważ jest to wyjazd krajowy, nie możemy wykupić 
ubezpieczenia KL, bo takie na rynku nie istnieje. Uczestnicy są objęci ubezpieczeniem NFZ i to 
zapewnia im taką opiekę medyczną. Prosimy o podanie wartości ubezpieczenia NNW. 
 
Odpowiedź:  
Z uwagi na fakt, realizowania obozów i wycieczek na terenie kraju, Zamawiający zmienia załączniki  2a i 
2b do SIWZ w sposób następujący: 

„…. ubezpieczenie NNW o wartości nie mniejszej niż 25.000 PLN na uczestnika…..” 

pozostałe zapisy nie ulegają zmianie. 
 
 

 
 
 



 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 3:  
W sposobie kalkulacji wycieczek i obozów określacie Państwo cenę za jeden osobo/dzień za uczestnika, 
a nie podajecie minimalnej ilości osób na jednym obozie/wycieczce. Prosimy o wskazanie minimalnej 
liczby uczestników na każdym z wyjazdów, gdyż nie wykluczonym jest, że frekwencja na tych wyjazdach 
może być niska i poniżej pewnego pułapu koszty stałe (np. transport) będą się musiały dzielić na 
mniejszą liczbę osób. Nauczeni doświadczeniem z poprzednich projektów organizowanych w ramach 
programu Kapitał Ludzki, absencja uczestników sięgała nawet 50%. 
 
Odpowiedź:  
 Zamawiający informuje, iż liczba uczestników każdego z wyjazdów może być mniejsza od podanej 
maksymalnie o 30% . 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy punktu 2.5 SIWZ (Wykaz wykonanych usług) – czy można się posłużyć tym samym wykazem 
wykonanych usług, spełniającym Państwa warunki – w kilku zadaniach tego przetargu?  
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem pkt. III.2.5 SIWZ Wykonawca może posłużyć się tym samym wykazem wykonanych 
usług, chcąc złożyć ofertę na więcej niż jedną część.  
 
Pytanie nr 5: 
Czy przewidujecie Państwo wynagrodzenie dla opiekunów? Czy muszą oni pochodzić ze szkół, z 
których jedzie młodzież? Jeżeli tak, to kto zajmuje się ich rekrutacją? 
 
Odpowiedź:  
Wynagrodzenie opiekunów zapewnia Wykonawca zgodnie z zapisem w pkt. II. 6 SIWZ – sposób 
kalkulacji ceny. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonywania świadczeń przez osoby zatrudnione w 
szkołach biorących udział w Projektach ( §8 ust. 1 Wzoru Umowy).  Po stronie Wykonawcy leży 
zaangażowanie właściwej ilości osób a tym samym ich rekrutacja ( §9 ust. 1 i 2 Wzoru Umowy). 
 
Pytanie nr 6: 
Zgodnie z ustawą o podatku VAT imprezy turystyczne są objęte podatkiem VAT marża, który nie 
przewiduje na fakturze wyszczególnienia kwoty podatku VAT. Czy w ofercie dopuszczacie Państwo 
podanie tylko ceny brutto? 
 
Odpowiedź:  
Z uwagi na fakt, iż usługi turystyczne są objęte podatkiem VAT marża, który nie przewiduje na fakturze 
wyszczególnienia kwoty podatku VAT, a tym samym wartości netto usługi, Zamawiający dopuszcza 
podanie w ofercie  tylko ceny brutto.  
W związku z powyższym, zmienia się zapisy Formularza oferty – nowy Wzór w załączeniu.  
 

  Przewodniczący Komisji Przetargowej: 
                                                                                                  mgr Monika Klein 


